

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ (MD&A) สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท แอสเซี่ยน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย มีผลการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 โดยมีรายละเอียด ดังนี้

ผลการดำเนินงาน (ล้านบาท)	ปี 2560	ปี 2559	เปลี่ยนแปลง (ล้านบาท)	เปลี่ยนแปลง (%)
รายได้จากการขาย	494.92	368.98	125.93	34.13%
รายได้รวม	497.71	371.79	125.91	33.87%
กำไรสุทธิสำหรับงวด	98.53	54.37	44.16	81.23%
กำไรสุทธิส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	80.46	46.88	33.58	71.62%

ในส่วนของการเงินเฉพาะกิจการ บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 โดยมีรายละเอียด ดังนี้

ผลการดำเนินงาน (ล้านบาท)	ปี 2560	ปี 2559	เปลี่ยนแปลง (ล้านบาท)	เปลี่ยนแปลง (%)
รายได้จากการขาย	229.21	160.70	68.51	42.63%
รายได้รวม	246.90	172.53	74.37	43.11%
กำไรสุทธิสำหรับงวด	63.92	39.13	24.79	63.34%

ในงวดหกเดือน ไตรมาสที่ 2/2560 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้รวม 497.71 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 125.91 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 33.87 จากงวดเดียวกันในปี 2559 โดยรายได้ที่เพิ่มขึ้นเป็นผลจากการฟื้นตัวของอุตสาหกรรมฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ทำให้บริษัทฯ และบริษัทย่อยในประเทศฟิลิปปินส์มีรายได้เพิ่มขึ้นอย่างมีสาระสำคัญตามคำสั่งซื้อของลูกค้ากลุ่มหลักที่เพิ่มมากขึ้นตั้งแต่ช่วงปลายปี 2559 รวมถึงในไตรมาสที่ 4/2559 มีการจัดตั้งบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นอีกแห่ง คือ บริษัท แอสเซี่ยน ทูลส์ แอนด์ เอ็นจิเนียริง จำกัด ซึ่งเป็นตัวแทนจำหน่ายสินค้าในพื้นที่จังหวัดในภาคตะวันออก ซึ่งมีทั้งลูกค้าบางส่วนที่โอนย้ายไปจากฐานลูกค้าเดิมของบริษัทฯ และลูกค้าใหม่เพิ่มขึ้น ทำให้มีรายได้ตามสนับสนุนกลุ่มบริษัทเติบโตขึ้นดังกล่าว


ในส่วนของบริษัทใหญ่มีการติดตั้งเครื่องจักรใหม่ตลอดทั้งปี 2559 ทำให้มีกำลังการผลิตเพิ่มมากขึ้นตามลำดับ ทั้งในส่วนผลิตภัณฑ์เดิม และผลิตภัณฑ์ใหม่ที่เป็น High-end ซึ่งเริ่มผลิตในช่วงปลายปี 2559 จึงสามารถส่งมอบสินค้าให้กับลูกค้าได้เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ส่งผลให้งบการเงินเฉพาะกิจการในงวดหกเดือน ไตรมาสที่ 2/2560 มีรายได้จากการขาย 229.21 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 68.51 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 42.63 จากงวดเดียวกันในปี 2559 นอกจากนี้ รายได้รวมของบริษัทฯ ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ในงวดหกเดือน ไตรมาสที่ 2/2560 มีจำนวน 246.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 74.37 ล้านบาทจากงวดเดียวกันในปีก่อน เป็นผลจากเงินปันผลรับที่เพิ่มขึ้นจากบริษัทย่อยจาก 8.02 ล้านบาทในปีก่อน เป็น 14.75 ล้านบาทในปีนี้ หรือเพิ่มขึ้น 6.73 ล้านบาท

ในส่วนของกำไรสุทธิ งบการเงินรวมงวดหกเดือน ไตรมาสที่ 2/2560 มีกำไรสุทธิสำหรับงวด 98.53 ล้านบาท และกำไรสุทธิส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ 80.46 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 19.80 และ 16.17 ต่อรายได้รวมตามลำดับ (เทียบกับร้อยละ 14.62 และ 12.61 ในงวดเดียวกันของปีก่อน) และงบการเงินเฉพาะกิจการงวดหกเดือน ไตรมาสที่ 2/2560 มีกำไรสุทธิสำหรับงวด 63.92 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 25.89 ของรายได้รวม (เทียบกับร้อยละ 22.68 ในงวดเดียวกันของปีก่อน)

สัดส่วนกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันในปีก่อนเป็นผลหลักจากรายได้ที่เติบโตขึ้นมาก ในขณะที่บริษัทมีสัดส่วนต้นทุนคงที่สูงทำให้โดยรวมสัดส่วนต้นทุนเพิ่มขึ้นน้อยกว่า รวมทั้งตั้งแต่ช่วงปลายปี 2559 มีการเริ่มผลิตและจำหน่ายสินค้าประเภท High-end ซึ่งมีอัตรากำไรสูงกว่ากลุ่มสินค้าเดิม และมีความชำนาญในการผลิตเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทำให้กำไรขั้นต้นในส่วนของบริษัทใหญ่ปรับตัวดีขึ้นเช่นกัน นอกจากนี้ในส่วนของบริษัทใหญ่ยังมีการบริหารจัดการต้นทุนที่ดีขึ้นจากเครื่องจักรใหม่ๆ รวมถึงมีการลดค่าจ้างทำของ และในส่วนของค่าใช้จ่ายไม่ได้มีรายการที่เปลี่ยนแปลงมากอย่างมีนัยสำคัญ ทำให้โดยรวมสัดส่วนกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นดังกล่าว

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายพิท ริมชลา)  
กรรมการผู้จัดการ